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مهدی هاشمی: چشم‌‌بادومی و مرد آرام

نام مهدی هاشمی، مهدی زمین‌پرداز، امیر نوروزی، 
محسن کیایی، سیامک صفری و چند بازیگر دیگر 
به‌عنوان بازیگران مرد پرکار در جشنواره چهل و 

سوم با 2فیلم ثبت شده است.
مهدی هاشمی، در چهل و سومین جشنواره فیلم 
فجر با 2فیلم »چشم‌بادومی« و »مرد آرام« حضور 
دارد. »چشم‌بادومی« به کارگردانی ابراهیم امینی 
یک فیلم درام اجتماعی است که ساره بیات هم از 
بازیگران اصلی آن است. »مرد آرام« به کارگردانی 
بهنوش صادقی تنها فیلمی است که با کارگردان زن 

در جشنواره حضور دارد.

نوید پورفرج: گوزن‌های اتوبان و زمانی برای ابدیت

نوید پورفرج از بازیگرانی است که با بازی در 
»مغز‌های کوچک زنگ‌زده« هومن سیدی 

شناخته شد.
 او در فیلم‌های موفقی مانند »بیبدن« و »زالاوا« 
نیز حضور داشته و با نقش‌آفرینی‌های متنوع خود 
توانسته جایگاه ویژه‌ای در سینمای ایران پیدا کند. 
این بازیگر در جشنواره امسال با 2فیلم سینمایی 
 »گوزن‌های اتوبان« و »زمانی برای ابدیت«

 حضور دارد.

حسن معجونی: تاکسیدرمی و بچه مردم

حسن معجونی در »همیشه پای یک زن در میان 
است«، »کنعان«، »خوک«، »بی‌حسی موضعی«، 
»برف روی کاج‌ها« و... بازی کرده و در این جشنواره 
با 2فیلم سینمایی »بچه مردم« و »تاکسیدرمی« 
حضور دارد. »تاکسیدرمی« که ساخته یکی دیگر 
از فیلم‌اولی‌های جشنواره امسال است، ماجرای 
تلاش 3شکارچی برای شکار گوزن زرد ایرانی در 
حال انقراض است. »بچه مردم« قصه بچه‌ای است که 
مادرش او را سر راه می‌گذارد و اتفاقاتی برایش می‌افتد 
که محور داستان فیلم است. گوهر خیراندیش، رضا 
کیانیان، حسن معجونی، بهروز شعیبی و سیامک 

صفری از بازیگران اصلی فیلم هستند.

سیامک صفری، محسن کیایی و عباس غزالی

سیامک صفری در 2فیلم »بچه مردم« و »شمال از 
جنوب غربی« بازی می‌کند و عباس غزالی نیز در 
»آبستن« و »زمانی برای ابدیت« جلوی دوربین رفته 
است. محسن کیایی نیز در جشنواره امسال در 2فیلم 
»بازی را بکش« و »کفایت مذاکرات« بازی می‌کند. 
مهدی زمین‌پرداز، از دیگر بازیگران سینما که در 
چند سال اخیر پرکار بوده امسال با 2فیلم »شمال 

از جنوب غربی« و »اسفند« به جشنواره می‌آید.

حامد بهداد در »شوهر ستاره«

بهداد با فیلم سینمایی »شوهر ستاره« و صداپیشگی 
یکی از شخصیت‌های انیمیشن »ژولیت و شاه« 
حضور دارد. »شوهر ستاره« سومین اثر بلند سینمایی 
ابراهیم ایرج‌زاد است که پیش از این فیلم‌های 
»تابستان داغ« و »عنکبوت« را ساخته است. این 

فیلم به تهیه‌کنندگی علی اوجی آماده شده است.

امین حیایی در»زیبا صدایم کن«

حیایی سال۱۴۰۰ هم با »برف آخر« امیرحسین 
عسگری در جشنواره حضور داشت و برنده بهترین 
بازیگر نقش اول مرد شد. او حالا با »زیبا صدایم کن« به 
کارگردانی رسول صدرعاملی در این دوره حضور دارد.

رضا کیانیان در »بچه مردم«

رضا کیانیان با »بچه مردم« به کارگردانی 
محمود کریمی و تهیه‌کنندگی سیدعلی 
احمدی حضور دارد. این بازیگر در طول ۴۳سال 
برگزاری جشنواره فیلم فجر، با بیش از ۳۰اثر در 
جشنواره بوده. آخرین کارش »سینما متروپل« 
 به کارگردانی محمدعلی باشه‌آهنگر بوده که در

 سال۱۴۰۱ ساخته شده.

از رضا عطاران تا علی مصفا

شماری از بازیگران مشهور دیگر نیز تنها یک فیلم 
حضور دارند که برای نمونه می‌توان به صابر ابر، فرهاد 
آئیش، علی مصفا، رضا عطاران، هادی حجازی‌فر، 
بابک حمیدیان، امیر آقایی، بیژن بنفشه‌خواه، پژمان 

جمشیدی، ساعد سهیلی و علی سرابی اشاره کرد.

از لیلا حاتمی تا الناز شاکردوست

در جشنواره امسال بازیگران زن شناخته‌شده 
هم هر کدام در یک فیلم سینمایی حضور 
دارند. در این دوره از جشنواره مریا زارعی در 
فیلم »موسی کلیم‌الله)ع(« حضور دارد و 
 پریناز ایزدیار در فیلم »صد دام« با رضا عطاران

همبازی است. 
لیلا حاتمی با »زمانی در ابدیت« بازی می‌کند و 
الناز شاکردوست که سال گذشته در »بیبدن« 
حضور داشت، ‌امسال با فیلم »گوزن‌های اتوبان« 
با نوید پورفرج همبازی است. پانته‌آ پناهی‌ها، غزل 
شاکری، ساره بیات، سارا بهرامی و بهاره کیان‌افشار 
و مارال بنی‌آدم از دیگر بازیگرانی هستند که در 
جشنواره امسال حضور دارند. حتما کار داوری برای 
 داوران جشنواره به لحاظ تعدد بازیگران حرفه‌ای 

سخت‌تر خواهد شد. 

25 بازیگر شناخته‌شده فجر43
حضور بازیگران در 37فیلم سینمایی کار داوری را سخت‌تر می‌کند

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه‌نگار

جای خالی نقد در جشنواره

جشنواره تئاتر فجر  در حالی ‌ از روز گذشته آغاز به ‌کار کرد که‌ 
جدا از همه ضعف‌ها و کاستی‌هایش، مشکلی دارد که به‌طور 

مستقیم به آن مربوط نیست، اما از آن هم جدا نیست. 
برخلاف جشنواره فیلم فجر که به هر حال همیشه عده‌ای 
مشتاقند درباره آن و عموما با کیفیت پایین بنویسند)یا 
حرف بزنند(، این اشتیاق درباره جشنواره تئاتر فجر اساسا 
سال‌هاست که دیگر وجود ندارد. به‌ عبارت دیگر، نوشتن از 
تئاتر، نقد تئاتر و منتقد تئاتر بودن از حلقه علایق رسانه‌ای‌ها 

و نویسندگان خارج شده است.
منتقد تئاتر که خصوصا در سال‌های منتهی به انقلاب و در 
دهه‌های1360 و 1370 فردی فرهیخته و گاه حتی آشناتر به 
هنر از منتقد فیلم فرض می‌شد، حالا همچون غریبه‌ای است 
که هیچ جایی برای او در فضای هنری و نوشتاری مطبوعات 
و حتی رسانه‌های آنلاین وجود ندارد. نه اینکه نقد تئاتر 
نداشته باشیم، اما منتقد شناخته‌شده‌ای که قلم و نگاهش 
برای مخاطب تعیین‌کننده باشد جایش در میان رسانه‌های 
رنگارنگ کشور خالی است. حتما می‌شود چند نام را ردیف 
کرد که در سال‌های گذشته خستگی‌ناپذیر به نوشتن از تئاتر 
مشغول بوده‌اند، اما متأسفانه واقعیت این است که این نام‌ها 
نه نگاه مشخصی در کارشان داشته‌اند و نه حتی در میان 
همکارانشان افرادی صاحب ‌نگاه و دارای قوه تشخیص موجه 
و قابل اعتنا در تئاتر شناخته شده‌اند، چه برسد نزد مخاطب.

بی‌علاقگی به تحلیل و نقد تئاتر بیشتر از اینکه ناشی از 
کم‌کاری نویسندگان مطبوعاتی و علاقه‌مندان دست‌به‌قلم 
تئاتر باشد به افول تئاتر در جامعه ما برمی‌گردد. تئاتر در بیش 
از یک دهه گذشته در دورترین فاصله با جامعه ایرانی قرار 
داشته. درست است که هرازگاهی کنسرت‌نمایش‌ها یا حضور 
فلان بازیگر سینما در بهمان نمایش قیل‌وقالی راه انداخته، 
اما آنچه بدنه تئاتر را تشکیل می‌دهد، آن عمده نمایش‌هایی 
که در طول سال در تماشاخانه‌های ریز و درشت خصوصی 
و دولتی روی صحنه می‌روند، بی‌ارتباط با نیازهای بنیادین 
جامعه ایرانی‌اند. های‌وهوی عوامل نمایش‌ها در فضای 
مجازی را رها کنید. اگر اهل تئاتر دیدن هستید، با رجوع به 
تجارب خودتان، به کیفیت پایین اغلب نمایش‌هایی که در 

سال‌های اخیر دیده‌اید بیندیشید.
بسیاری از این نمایش‌ها ماقبل نقدند؛ آنقدر بدیهیات 
درام را نادیده انگاشته‌اند، آنقدر غرق در سودای پولند، 
آنقدر مفتون شهرتند که منتقد تئاتر جز بدگویی از آنها 
نمی‌تواند کاری کند. منتقد تئاتر جدا از جامعه نیست. 
کار و زندگی خودش را دارد؛ مشکلات و مسائل خودش 
را دارد؛ ظرفیت و تحمل خودش را دارد. بعد از مدتی دیدن 
نمایش‌های بد و بی‌کیفیت، به این نتیجه می‌رسد که 
نوشتن و انتقاد کردن در این وضع مثل در باد فریاد زدن 
است. گوشی نیست که بشنود. کسی نیست که ککش 
بگزد. طبیعی است که خسته شود و رها کند. به همین 
دلیل، ما منتقد صاحب نگاه در تئاتر نداریم. تئاتر هنری 
 میراست و نوشته منتقد تئاتر بر یک نمایش به‌مراتب

عمر کوتاه‌تری از آن نمایش دارد.
‌جشنواره تئاتر شروع شد و اخبار هم دارد، اما اینها فقط خبر 

است، نه نقد. جای نقد در جشنواره تئاتر خالی است.‌

جشنواره تئاتر یادداشت

نمایش خانگی 

سینمای جهان 

تلویزیون به جای »مرد عنکبوتی« فیلم ایرانی پخش کند
حجت سیفی، کارگردان و عضو شورای طرح و برنامه بنیاد سینمایی فارابی: بچه‌های دهه۸۰ خاطراتشان با 
انیمیشن‌ها و فیلم‌های خارجی پر شده است. به‌عنوان مثال، فیلم‌هایی مانند »مرد عنکبوتی« که در تلویزیون 

پخش می‌شود که از نظر ما ممکن است آسیب‌زننده باشد./ سینماپرس

صفحه‌آرا: بهروز قلی پور

سهم کودکان و نوجوان از فیلم‌های جشنواره 

به‌ نظر می‌رسد امسال به‌جز انیمیشن‌ چند فیلم رئال 

هم درباره نوجوان‌ها از کارگردان‌های مختلف وجود 

دارد که برای نمونه می‌توان به فیلم‌های »زیبا صدایم 

کن« رسول صدرعاملی و فیلم »داد« ابوالفضل جلیلی 

اشاره کرد، کارگردانانی که به‌ترتیب بعد از 7 و 24سال 

به جشنواره بازگشته‌اند. 

امسال نیز زنگ مدارس مانند سال گذشته برای 

ایام جشنواره فیلم فجر وجود دارد و قرار است 

از طرف آموزش و پرورش آثاری از جشنواره 

امسال انتخاب شود تا صبح‌ها برای کودکان و 

3نوجوانان به نمایش درآید.
کدام سینماها برویم؟

سینماهای مردمی در چهل و سومین جشنواره فیلم 

فجر عبارتند از: 

اطلس‌مال، ایران‌مال، سینما تیراژه، مگامال، رزمال، 

زیمامال، گالریا، پردیس زندگی، شهرک، پرده طلایی، 

لوتوس‌مال، آزادی، استقلال، بام نیایش، پردیس 

تماشا، جوان، راگا، شکوفه، شمیران سنتر، صبامال، 

فجر اسلامشهر، فرهنگ، کوثر، کورش، ماندانا، مهر 

شاهد، موزه سینما، نارسیس، هدیش‌مال و 
همیلا. 

پردیس سینمایی همیلا واقع در محله 

پونک همزمان با جشنواره فیلم فجر افتتاح 

 
2خواهد شد.

کمتر از 10روز دیگر چهل ‌و سومین جشنواره بین‌المللی 
فیلم فجر شروع می‌شود و قرار است 37فیلم سینمایی 

در بخش‌های مختلف به نمایش دربیاید. سینمای 
رسانه‌ها اکرانش را از ساعت 10صبح شروع می‌کند 
و هر روز 4فیلم سینمایی در کاخ جشنواره نمایش 
داده می‌شود. تعدد و تکثر فیلم‌های جشنواره امسال 
آنقدر زیاد است که هم سانس‌های ویژه سینما رسانه 
زیاد شده و هم سینماهای بیشتری برای نمایش 

فیلم‌ها انتخاب شده‌اند. از 37فیلمی که در روزهای 
جشنواره به نمایش در می‌آید برخی از بازیگران 
 بیش از یک فیلم دارند و شانسشان برای گرفتن

سیمرغ بیشتر است. 
نکته جالب اینکه از 25 بازیگر‌ شناخته‌شده ‌ امسال 

بیشترشان در 2فیلم بازی کرده‌اند.

آقای رئیس‌جمهور! لطفا فیلم »بی‌سروصدا« را ببینید
مهران غفوریان، خطاب به رئیس‌جمهور:  ‌به‌عنوان کسی که ۳۰سال مردم را خندانده خواهش می‌کنم دستور دهید 
فیلم »بی‌سروصدا« به‌کارگردانی مجیدرضا مصطفوی را برای شما بیاورند و ببینید و آن وقت اگر شما صلاح ندانستید 

که این فیلم در جشنواره شرکت کند و پروانه نمایش بگیرد، خیالم راحت می‌شود که شما دیده‌اید. / صبا

 پژمان جمشیدی
در جشنواره تئاتر فجر 

پژمان جمشیدی ازجمله بازیگران حاضر در چهل‌وسومین 
جشنواره فیلم فجر، قرار است در جشنواره تئاتر فجر نیز 

حضور داشته باشد.
جمشیدی قرار است در تازه‌ترین کار ابراهیم پشت‌کوهی 
روی صحنه برود. پشت‌کوهی، نویسنده و کارگردان تئاتر 
ایران، با نمایش »ذرات آشوب« در بخش ویژه چهل‌وسومین 

جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر حضور دارد. 
پشت‌کوهی در جدیدترین تجربه اجرای تئاتر خود قصد دارد 
نمایش »ذرات آشوب« را در روزهای ۷ و ۸ بهمن‌ماه در سالن 
اصلی تئاترشهر روی صحنه ببرد. پژمان جمشیدی، بازیگر 
شناخته‌شده تئاتر، سینما و تلویزیون، به‌عنوان نخستین 
بازیگر این اثر نمایشی معرفی شده است. جمشیدی نخستین 
همکاری خود را با ابراهیم پشت‌کوهی در سال۱۳۹۳ با 
نمایش »وقتی ما برمی‌گردیم دو پای آویزان مانده است« 

آغاز کرد. 
نمایش »ذرات آشوب« پرتره‌ای از دلاوری و پردلی مردم 
جزیره هرمز را برای بیرون راندن اشغالگران پرتغالی به تصویر 
می‌کشد که نشان‌دهنده عظمت روح ایرانی و جنگاوری‌شان 

برای دفاع از کیان میهن‌ است. 
در بخشی از خلاصه داستان این نمایش آمده است: »برای 
کشتی‌های بی‌لنگر موج‌ها تصمیم می‌گیرند؛ من 13هزار 
رگم به این سرزمین عاشق است.«دیگر بازیگران و عوامل 

این اثر نمایشی به‌زودی معرفی می‌شوند. 

 مینی‌سریال دهه پنجاهی 
در راه نمایش خانگی

فیلم »مسیح پسر مریم« سریال »دختران کوچه غم« شد

مینی‌سریال 3 قسمتی »دختران کوچه غم« به‌کارگردانی 
علی جعفرآبادی و تهیه‌کنندگی مهدی فرجی و زنده‌یاد 
جلیل شعبانی به‌زودی در شبکه نمایش خانگی عرضه 
 خواهد شد. »دختران کوچه غم« پیش از این با نام

»مسیح پسر مریم« و در نسخه سینمایی تولید شده بود و 
پس از 3 سال توقیف به‌صورت سریال ارائه می‌شود. 

امیر نوروزی، پانته‌آ پناهی‌ها، بهرام ابراهیمی، المیرا دهقانی، 
پاوان افسر، مهرداد ضیایی، حمید ابراهیمی، الهام شعبانی، 
مریم ماهور، گلنوش قهرمانی، منصور نصیری، نینل یعقوبی، 
محرم زینال‌زاده، مجتبی لاله‌زاری، یاسر ساغری و دریک 

تکدیان بازیگران این اثر هستند. 
»دختران کوچه غم« به نویسندگی علی جعفرآبادی و امیر 
ابیلی محصول سازمان هنری رسانه‌ای اوج است که قصه‌ای 

متفاوت از دهه۵۰ شمسی را روایت می‌کند. 
3سال پیش، فیلم »مسیح پسر مریم« متقاضی حضور در 
چهلمین جشنواره فیلم فجر شد، ولی فیلم رأی کافی در 
هیأت انتخاب نداشت و مدیران سینمایی وقت هم آن را 
قابل نمایش ندانستند. در بهمن۱۴۰۰ صحبت‌های بهروز 
افخمی، عضو هیأت انتخاب جشنواره علیه فیلم جنجالی 
شد. حالا که مشکل حل شده اوج ترجیح داده به جای فیلم 
سینمایی از الگوی مینی‌سریال تبعیت کند و با تغییر نام از 
»مسیح پسر مریم« به »دختران کوچه غم« بختش را در 

نمایش خانگی بیازماید. ‌

درخشش »امیلیا پرز«  در جوایز لومیر 
»امیلیا پرز« ساخته ژاک اودیار، 
برنده اصلی سی‌امین دوره سلام 
جوایز سینمایی لومیر فرانسه 

نام گرفت. 
مراسم سی‌امین دوره جوایز 
لومیر فرانسه در پاریس برگزار 

شد و »امیلیا پرز« ساخته ژاک اودیار برنده 5جایزه بزرگ شامل 
بهترین فیلم، کارگردانی، فیلمنامه، بازیگر زن برای کارلا سوفیا 

گاسکون و موسیقی برای کامیل و کلمنت دوکول شد.
این جوایز که توسط روزنامه‌نگاران مستقر در فرانسه از 38کشور 
جهان رأی‌گیری شد، معادل جوایز گلدن گلوب محسوب می‌شود. 
در فیلم موزیکال جنایی و اسپانیایی‌زبان »امیلیا پرز«، کارلا سوفیا 
گاسکون در نقش رهبر بدنام کارتل، مانیتاس دل مونته، ظاهر 
می‌شود که مرگ خود را جعل می‌کند تا به‌عنوان یک زن ترنس 
زندگی کند. بازیگران مکمل شامل سلنا گومز و زوئی سالدانا 
می‌شود. »امیلیا پرز« از زمان برنده‌شدن جایزه هیأت داوران 
جشنواره کن و جایزه برای بازیگر برای گروه بازیگران زنان خود، 
موفق به کسب جوایز بین‌المللی فراوانی شده و یکی از شانس‌های 
اصلی اسکار 2025محسوب می‌شود. این فیلم در جوایز گلدن 
گلوب، با کسب 4جایزه ازجمله بهترین فیلم موزیکال یا کمدی 
پیشتاز شد. به گزارش ورایتی، ژاک اودیار امسال رکورد جدیدی را 
در تاریخ جوایز لومیر شکست و برای سومین‌بار جایزه اصلی بهترین 
فیلم را به ‌خود اختصاص داد. این کارگردان فرانسوی پیش از این 
با فیلم‌های »ضربان قلب من متوقف شده است« در سال 2006 و 
»برادران سیسترز« در سال‌2019 نیز برنده جایزه بهترین فیلم این 
جوایز شده بود. وی همچنین برای چهارمین‌بار برنده جایزه بهترین 
کارگردانی شد که پیش از این با فیلم‌های »یک پیامبر« در سال 
2010، »استخوان و زنگار« در سال 2013 و »برادران سیسترز« در 

سال 2019 نیز برنده شده بود.

»۵۵ روز در تهران« مجوز ساخت گرفت

تولید 
با موافقت شورای پروانه 
ساخت با ساخت ۶ فیلمنامه 
سینمایی، فیلم»‌۵۵ روز در 
تهران« ابوالحسن داودی هم مجوز تولید 
گرفت. داودی آخرین‌بار سال۱۳۹۷ فیلم 
»هزارپا« را روی پرده داشت که پرفروش‌ترین 
فیلم سال هم شد. این کارگردان در سال‌های 

اخیر ترجیح داده بود فعالیت سینمایی نداشته باش��د.  فیلمنامه‌های »خانه مردم« به 
تهیه‌کنندگی محمدرضا شفاه، کارگردانی مریم اسمی خانی و نویسندگی وحید حسن‌زاده 
و مریم اسمی خانی، »استنطاق« به تهیه‌کنندگی عباس نادران، کارگردانی و نویسندگی 
احسان فولادی فرد، »مهرم‌حلال، جونم آزاد« به تهیه‌کنندگی حبیب‌الله الهیاری و شادی 
آفرین الهیاری، کارگردانی شادی آفرین الهیاری و نویسندگی عباس حاجی درویش، 
»رویان من« به تهیه‌کنندگی، کارگردانی و نویسندگی سهیل موفق، »۵۵ روز در تهران« 
به تهیه‌کنندگی حمید پنداشته، کارگردانی ابوالحسن داودی و نویسندگی حمید پنداشته 
و انیمیشن »نبرد با خرچنگ« به تهیه‌کنندگی، کارگردانی و نویسندگی مازیار 

محمدی‌نژاد موافقت شورای پروانه فیلمسازی سینمایی را اخذ کردند. 

تورج زهری؛ روزنامه‌نگار

فیلم‌های جشنواره در 34سینما و 54پرده

اکران این فیلم‌ها در سینماهای مردمی هم مشخص شده. 

محمدرضا فرجی، مدیر امور سینماهای جشنواره فیلم فجر 

می‌گوید: آن دسته از سینماهایی که در سال‌های گذشته زیاد 

نتوانستند توجه مخاطبان را به‌ویژه در ایام فجر جلب کنند 

در جشنواره امسال میزبانی نخواهند کرد. این انتخاب تنها 

به این دلیل است که بدانیم مدیریت کدام سینماها در جذب 

مخاطب فیلم‌های جشنواره موفق‌تر بوده‌اند. وی‌ می‌گوید: 

امسال ۳۴سینما و ۵۴پرده در شهر تهران برای اکران 

آثار جشنواره انتخاب شده است. فرجی همچنین عنوان 

می‌کند: با توجه به شرایط اقتصادی بنا بر افزایش قیمت 

بلیت نخواهد بود و نرخ بلیت‌ها براساس قیمت قبلی 

1بلیت سینماهاست.


